2025 年 12 月１日

各  位

会 社 名 株式会社リミックスポイント

代表者名 代表取締役社長 CEO 高橋 由彦

 （コード番号：3825）

問合せ先 経営企画部長 馬門 沙弓

 （TEL：03-6303-0280）

匿名組合出資に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、系統用蓄電池の取得、開発、保有、運営等を営む合

同会社 NC パイオニア（東京都千代田区霞ヶ関三丁目 2 番 5 号、代表社員：一般社団法人

NCP 職務執行者：乳井 賢）（以下、「NC パイオニア」といいます）に対して匿名組合出資

をすることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 匿名組合出資をする理由

当社の蓄電ソリューション事業が営む蓄電池事業においては、国内におけるエネルギー転換

（GX）政策の推進により、蓄電池に対する需要の高まりや高い収益性が見込まれております。

このような状況下、当社は、再生可能エネルギーの主力電源化に伴う電力系統の安定化に不可欠

な系統用蓄電池市場の急速な拡大を受け、積極的に系統用蓄電池への設備投資及び事業開発を

推進しております。また、FIT（固定価格買取制度）から FIP への移行に伴い、今後、発電事業

者がより市場価格に応じた収益を確保するためには、蓄電池を活用した電力需給調整が必須と

なることから、今後、さらに FIP 転化事業も強化していく方針です。

上記記載のとおり、再生可能エネルギーの主力電源化に伴う電力系統の安定化に不可欠な系

統用蓄電池市場は急速に拡大しており、早期の市場参入と大規模な案件への参画が事業成長の

鍵となります。当社は、限られた資金を最大限に活用しながら、この喫緊の需要に対応するため、

自社における設備投資及び事業開発に加え、今回、匿名組合出資というスキームを戦略的に活用

して優良な系統用蓄電所案件へ出資を行うことが、蓄電ソリューション事業の成長をさらに加

速させ、またリスクを分散しながらより安定的な収益確保につなげることが企業価値の向上に

繋がると判断し、20 億円を匿名組合出資することといたしました。

2. 本匿名組合出資の概要

(１) 名 称 合同会社 NC パイオニアを営業者とする匿名組合

(２) 所 在 地 東京都千代田区霞ヶ関三丁目 2 番 5 号

(３) 営業者の代表者の

役 職 ・ 氏 名

代表社員 一般社団法人 NCP

職務執行者 乳井 賢

(４) 事 業 内 容 系統用蓄電池の取得、開発、保有、運営等

(５) 出 資 の 総 額 20 億円（当社の匿名組合出資金総額）

(６) 出 資 比 率 当社の匿名組合出資比率 50％

(７) 上場会社と当該会

社 と の 間 の 関 係

資本関係 (６)出資比率に記載のとおりです。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への

該当状況

該当事項はありません。

(８) 日程

①当社取締役会決議 ： 2025 年 12 月１日

②契約締結日・匿名組合出資日 ： 2025 年 12 月１日

3. 今後の見通し

本件につきましては、当社の中長期での企業価値向上に資する資金使途であると考えており

ますが、現時点における当期連結業績への具体的な影響は軽微でありますが、今後、開示すべき

事項が生じた場合には、速やかに開示します。

以 上